
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
dG. (У.ЛСскск' № /]£ /

г. Вологда

Об утверждении плана мероприятий по 
введению ФГОС начального общего 
образования и ФГОС основного общего 
образования в общеобразовательных 
организациях Вологодской области 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 
31 мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования и введению 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования в общеобразовательных организациях Вологодской области в 2022- 
2023 учебном году (далее - План) (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А. Макарьина) обеспечить организационно-методическое сопровождение 
введения федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования и введения федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования в общеобразовательных организациях 
Вологодской области в соответствии с компетенцией.

3. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А. Макарьина) создать рабочую группу по координации работы по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 
организациях Вологодской области.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов области, осуществляющим управление в сфере 
образования:

разработать планы мероприятий по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего образования и 
основного общего образования в 2022-2023 учебном году на уровне муниципальных



районов (городских округов) с учетом Плана, указанного в пункте 1 настоящего 
приказа;

руководствоваться планом мероприятий по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования в 2022-2023 учебном году 
(приложение к настоящему приказу) при реализации полномочий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова




